Analysis Dialectica.

Verissimè Theognis docuit, scurrarum genus importunissimum & odiosissimum esse:

Κωτὶλῶ ἀνθρώπων σιγῆν χαλεπώτατον ἀχθος. Φεγγόμενος δ' ἀδολῆς, οἷσι παρῖ, μέλεται.

Ἐχθαίρουσι δὲ πάντες.

Grauisimum est onus homini garrulo filere:

Quum autem loquitur imperitius, sociis graui est oneri, Et eum oderunt omnes.

Quo vitio Fabius quidam dictus est Sat. i. vehementer laborasse. & iisdem versibus à nobis illic notatus itaque non immeritò Poeta fecit hanc Satyram per elegantem, nec mintis facetam in hoc genus hominum, sed quò facetiis τὸν ἀλαστοχαιροφλυαροῦν roderet, quã trinomini voce assentatores, futiles, & nugares intelligimus, finxit, quendam huius ordinis ἀδόνουμου casu sibi viam sacram terenti occurrisse: ad quam fietē personę inductionem accedit, quòd se ad consuetudinem nugę meditandi aggreget modestia, credo, suosq. versus Satyri os magis extenuandi gratiã, quã ad iugendi: Talis enim licentia & nemini parcens maledicendi acerbitas ad 30 Satyram accommodatissima est, cuiusmodi cernitur maximè in Sat. 3. lib. 2.

2. Impudens hominis confidentia, de qua Diphilius Comicus dicitur hoc fecisse:

Ὀνείριον ἀναδύσσειον ἀνθαγρόδερον, Nullum est animal confidentius impudens, è festinata subitaque aggressione & percontatione indicatur, quæ ad Categoriã effectorum referenda sunt.

3. Poeta magis grauatè, quã iucundè respondet, quanquam id videtur suauitate quadam sermonis simulare, vt liquet è cõcifa similitudine, sicut hæc tempora verumq. mearum status sinunt, ait, sic meę sunt tacite 40 mediaciones: deinde pollicetur illi τὸν ἀντὸν ὁμόνοισιν, ac vicissim quærit ex eo, nunquid ipsius operã sgeat.

4. Vanitas quoque hominis perspicitur maximè ex insolentissimo nomine, quod sibi arrogat: nec interea quicquam ad quæsitum respondet.

5. Nisi dixerimus Horatium dedisse hoc responsum διὰ τῆς τινος προσποιήτῆς ὁμόνοιας, necesse erit constituere illum talis in solētia approbatorem: quum 50 è maiorum collatione dicat eum sibi multò fore cariorẽ illã doctrinã. attamen è factis ipsius consequentibus satis planum fit, summum fuisse ipsius studium liberandi ac explicandi sui ex huiusmodi hominis grauibus molestiis.

6. Angorem animi sui, quem ex importunitate huius hominis capiebat, dissimilitudine declarat: miser sum, inquit, hæc tolerantia molestiarum: Bollandus verò felix nihil huiusmodi patiendo vel dissimulando. Existimo exemplum hoc non esse alienum ab illo Fabii lib. 5. c. 16

Brutus occidit liberos prodicionem molientes: Manlius virtutem filii morte multauit.

7. Ex his priuantibus dissentaneis: multa quidem cum Horatio loquor: hic verò tacet, nihilque mihi respondet. intelligit anonymus se tædio esse comiti suo: attamen, quæ ipsius erat impudens loquacitas & importunitas, neque loquendi, neq; sequendi finem se facturum dicit.

8. Poeta vrget disunctionem è causis, anfractus vię, flexurorumq. iter ad inuisendam quendam tibi ignotum & agrotum. & susceptus inde labor neutri profuiurus te ab hoc comitatu debent abstrahere.

9. Superior ratio refutatur ab anonymo ex adiuncta otii abundantia & corporis impigritate, quòd multum sit illi otii à rebus gerendis, mal. aq. alacritas corporis ad quiduis conandum & v. g. Poetam comitandum.

10. Hinc perspicitur, quã verissima sit superior Theognidis sententia, vt Poeta fateatur αὐτὸν παρὰ τὸν αἶν τῆ τοῦ ἀνώνυμου ἀδολοσχία, se futilitate anonymi delirare: quod enunciatur similitudine: vt asinus invtē se: o 30 nus sibi impescum: sic Horatius factus & debilitatus corpore & sensu agere: mē fert importunitatem huius hominis.

11. Pergit anonymus iactare se de stabilitate amicitia, quam semel cum altero constituit, idque parium collatione: permulti quidem certè faciū Vi, cum & Varium amicos: tantidem me quog. facies con. iustatã inter nos amicitia Hęc apodosis amplificatur aliis paribus: quòd & copiosã & celeri scriptione versuum & eleganti saltatione & cantu nemini cedat.

12. Poeta existimat è dissimilibus cursum tantę garrulitatis impediri posse interpellatione & interrogatione non importunã: non vt maritua, inquit, & cognatis: sic mihi opus est agilitate tui corporis, & sensuum integritate, ingeniiq. bonitate. Antapodosis quidem non exprimitur, sed ex hac subiectione contradicentis protafews facile elicitur: Tibi, inquit, o Horati. possum nunc hanc meam operam nauare: quia nulli sunt iam mihi 40 parentes & cognati, quibus officium præstari extremum.

13. Tam Poeta querens ereptam sibi potestatem huius importunitatis effugiendę, disputat secum ex aduersis, felices esse mortuos, & se superstitem miserũ, quod argumẽto ab arte remoto confirmat. Ita enim, inquit, Sabella nutritrix fortis. ga prædixerat me a garrulo interiturum. Tali argumento Achilles è castrensi Græcorum cõmotione propter necem Patrocli coniectauit sibi euenisse, quod mater ipsi quondam vaticinat. fuerat, Iliad. σ. Hoc autem vaticinium enunciatur per rationem diuersorum sic cὸδθυμνωτικὸς conclusum: Sabella præmonuit me à puero non interiturum veneno, nec vi hostili, nec ferro, nec pleuride, nec podagrã, sed importunã lo

quacitate hominum: deo igitur ego iudicii firmiora loquar...

14. Quod Poeta non potuit adhuc arte sua obtinere, ut Anonymus se ab ipso secerneret, id fortuna videbatur ipsi obtulisse...

15. Poeta respondet ex adiunctis, se non satis valere curibus ad motum statarium...

16. Anonymum dubitantem, ab utro secederet, ab Horatione, an ab lite, rogat Horatius amicem, ut se potius quam vadimonium deserat...

17. Anonymus redit ad ingenium, id est, loquacitatem, & qualem se probeat erga Poetam Mæcenam, percontatur...

18. Poeta reprimit rationem Anonymi primum è dissimilibus, quod secus apud Mæcenatem vivatur...

19. Anonymi dubitatio videtur niti quadam vi maiorum: magnificentius loqueris de hac domo, quam fides auditoris verba tua sequi possit...

20. Poeta dubitationem tollit diuersis: quanquam tibi hac predicatio incredibilis videtur, certum est tamen pleneque constare, eam esse veram...

21. Anonymus tali commemoratione Poetae ca-

ptus, respondet è minoribus, se maiori, quam antea studio & cupiditate incensum esse in familiaritatem Mæcenatis veniendi.

22. Poeta simulatione blandam è caussis suadet Anonymo, facilem esse viam ad perueniendum, ut, si ad summam ipsius virtutem aggregata fuerit voluntas, facile superata sit omnes difficultates...

23. Anonymus in spem superandæ omnis difficultatis inductus à Poeta cepit illam alere suis factis futuris, quod omne suum studium, operam, diligentiam, curam in id collaturus sit...

Tis d' apertus idrota dei propaiothei thnau

Abauroi. — Virtuti sudorem Diu immortales anteposuerunt. Idem Pindarus docet, ubi, si deus dabo, si av...

Tor ponam polouon nain panta r' ayaba dei.

Laboribus Diu vendunt nobis omnia bona.

Celebratur hæc sententia scriptis & Græcorum & Latinorum deprompta ex illo decreto diuino, quod prolatum est in genus humanum propter peccatum primorum parentum: In sudore vultus tui vesceris panem tuo.

24. Poeta ex interuentu Fuscii Aristii, nobilis Grammatici & amici occasionem arripit defungendi suo garrulo, sed illa nondum satis idonea visa est ad effugium, licet multus sermo vltro citroque habitus sit...

25. Iam querela est Poetae deplorantis casum suum ex caussis: quod illius auctores sint Sol in faustus, & superstitiosus ille amicus Fuscus, qui illum sic deseruerint nec liberarint.

26. Ad extremum conficit primum è vera causa, deinde è fortuita, id est, opera Apollinis & insperato vadati occursum se tandem liberatum fuisse tadio huius impudentis, loquacis & importuni hominis...

Enarratio Grammatica.